In der Gemeinderatsitzung der Gemeinde St. Stefan-Afiesl vom 11. Dezember 2019 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

a) Bericht des Bürgermeisters:

- Bürgergenossenschaft St. Stefan-Afiesl
- ÖGUT-Preis für die Gemeinde St. Stefan-Afiesl
- Sanierung der Volksschule St. Stefan (2 Etappen)
- Weihnachtsmarkt 2019

b) Vereinsförderungen 2019:

Die TSU Waldmark sowie der Musikverein St. Stefan am Walde wurde jeweils ein Gemeindebeitrag von € 5.500,-- für das Jahr 2019 gewährt.

c) <u>Dienstpostenplan:</u>

Die Steuerhebesätze, Gebühren und der Dienstpostenplan für das Finanzjahr 2020 wurden beschlossen und blieben gegenüber dem Jahr 2019 grundsätzlich unverändert. Eine geringfügige Erhöhung wurde nur auf Grund der Vorgabe des Landes Oberösterreich bei den Mindestanschlussgebühren für Wasser und Kanal sowie bei den Abfallgebühren vorgenommen.

d) Prüfungsausschuss:

Der Bericht des örtlichen Prüfungsausschusses vom 6. Nov. 2019 wurde zur Kenntnis genommen.

e) Laufender Kassenkredit:

Der laufende Kassenkredit für die Geschäfte der Gemeinde St. Stefan-Afiesl wurde mit der Raiffeisenbank Region Rohrbach, Bankstelle St. Stefan für das Jahr 2019 verlängert.

f) Verein "Zukunftsorte":

Der Beitritt der Gemeinde St. Stefan-Afiesl zum österreichweiten Verein "Zukunftsorte" wurde einstimmig beschlossen.

g) Nahversorgungs- bzw. Begegnungszentrum:

Für dieses Projekt wurde die Errichtung einer neuen Zufahrt samt Finanzierung sowie das Nachfolgeprojekt als Agenda 21-Prozess für die weiteren Arbeiten beschlossen.

h) Auflassung der gemeindeeigenen KG:

Es wurde beschlossen, die gemeindeeigene KG "Verein zur Förderung der Infrastruktur der Gemeinde St. Stefan am Walde und Co KG" mit 31.12.2019 aufzulassen. Diese wurde anlässlich der Errichtung des Gemeindezentrums gegründet.

i) Gesunde Gemeinde St. Stefan-Afiesl:

Für das Jahr 2019 wurde von der "Gesunden Gemeinde St. Stefan-Afiesl" ein sehr umfangreicher Tätigkeitsbericht vorgelegt. Danke!

j) <u>Freizeitwohnungspauschale:</u>

Für die Einhebung der Freizeitwohnungspauschale (samt Zuschlag) wurde vom Gemeinderat eine Verordnung beschlossen.

k) Sprengel der Volksschule St. Stefan:

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich erlässt für den Schulsprengel der Volksschule St. Stefan eine neue Verordnung (Zuteilung der Objekte). Der Gemeinderat hat dieser beabsichtigten Sprengeländerung zugestimmt. Jene Objekte, die von der ehemaligen Gemeinde Afiesl dem Schulsprengel der VS Schönegg zugehörig waren, werden in Zukunft dem Sprengel der VS St. Stefan angehören. Bestehende Regelungen (zB. Sprengel der VS Helfenberg) bleiben weiterhin aufrecht.